

یادداشت ویژه

سیده مهديه حسینی

مسئله اصلی خیابان نبود

اگر دی‌ماه ۱۴۰۴ را فقط با عینک گرانی، نارضایتی یا تجمع خیابانی نگاه کنیم، داریم صورت مسئله را ناقص می‌بینیم. آنچه در این ماه رخ داد، بیش از آنکه یک اتفاق صرفاً امنیتی باشد، یک جنگ بر سر ذهن‌ها بود؛ جنگی بر سر اینکه مردم چه چیزی را ببینند، چگونه ببینند و در نهایت چه برداشتی از کشورشان داشته باشند.

در دنیای امروز، خبر همیشه از واقعیت عقب‌تر است. این «روایت» است که جلوتر حرکت می‌کند، یعنی قبل از اینکه یک اتفاق درست فهمیده شود، ده‌ها روایت آماده درباره آن در فضای مجازی می‌چرخد و ذهن مخاطب را شکل می‌دهد، به همین دلیل میدان اصلی دی‌ماه نه خیابان، بلکه فضای رسانه و شبکه‌های اجتماعی بود.

در این فضا، مسئله فقط این نبود که چه اتفاقی افتاده است، مسئله مهم‌تر این بود که کدام تصویر از اتفاقات برجسته می‌شود. صحنه‌های خشم، تخریب و ناکارآمدی بارها و بارها بازنشر شد، اما نشانه‌های اصلاح، پیگیری مشکلات یا حتی موفقیت‌ها یا دیده نشد یا با تمسخر کنار زده شد. نتیجه‌اش القای این حس خطرناک بود که گویا هیچ چیز در کشور درست کار نمی‌کند.

همزمان، نارضایتی‌های واقعی مردم که انکار شدنی نیست، از حالت «مطالبه قابل حل» خارج و به شکل «بن‌بست کامل» نمایش داده شد، یعنی به مخاطب گفته شد مسئله فقط گرانی یا ضعف مدیریت نیست، بلکه کل ساختار مشکل دارد و آمیدی به اصلاح وجود ندارد، این دقیقاً همان نقطه‌ای است که جنگ رسانه‌ای وارد مرحله جدی می‌شود.

تکنیک دیگر، تغییر زبان مسئله بود. مشکلات اقتصادی و معیشتی آرام‌آرام به خشم هویتی و سیاسی تبدیل شد. وقتی مسئله هویتی می‌شود، گفت‌وگو سخت و دوقطبی‌سازی آسان می‌شود. جامعه به دو اردوگاه ساده‌سازی می‌شود: قهرمان و ضدقهرمان. این ساده‌سازی، واقعیت پیچیده جامعه را نابود می‌کند.

در کنار همه اینها، قاب‌بندی ثابت فروپاشی تکرار شد؛ هر مشکل نشانه پایان، هر خطا قاعده، هر نقد نفی کلیت. در این قاب‌بندی، حتی مبارزه با فساد هم نه به عنوان مسیر اصلاح، بلکه به‌عنوان سند ناامیدی تصویر می‌شود.

دی‌ماه ۱۴۰۴ را باید هم در زمین واقعیت دید و هم در زمین روایت. اگر فقط یکی از این دو را ببینیم، تحلیل ناقص خواهد بود. بازسازی اعتماد عمومی به‌بزرگ کردن واقعیت ممکن است و نه با سیاه‌مایی آن. راهش شفافیت، عدالت‌ورزی واقعی و روایت منظم پیشرفت‌ها در کنار بیان صادقانه ضعف‌هاست. نبرد امروز، بیش از آنکه بر سر خیابان باشد، بر سر ذهن و ادراک مردم است.

حشیر

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی:

کشتی بزرگ ایران با کشتی‌بانی رهبر معظم انقلاب مقدرانه در حرکت است

علی‌اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در بیانیه‌ای خطاب به رهبر معظم انقلاب تأکید کرد: «این مجمع کماکان در مسیر مربوط به مقاومت، خود را ملتزم به تعییت از راهبردها و اوامر ولی فقیه، در گذشته‌های اخیر اسام خمینی(ره) و اکنون از خسرت مستطاب عالی می‌داند،

دکتر ولایتی در ابتدای این بیانیه تصریح کرده است: همان‌گونه که

حضرت امام خمینی(ره) بارخورد انقلاب دقیق، مقتدرانه و حکیمانه در تقابل با مستکبران و با تلاش مستمر در جهت حمایت از انقلاب اسلامی و دفاع از این کشور خدایی، یعنی ایران، به‌عنوان بزرگ‌ترین و جامع‌ترین الگوی رهبری دینی در عصر پس از غیبت، راه صحیح را برای ملت ایران، جهان اسلام و همه مستضعفان عالم ترسیم فرمودند و همواره بر مقابله‌ای جدی و ریشمای با استیکار تأکید داشتند، معظم‌له نیز همان مسیر روشن را با همان دقت، صلایت و هوشمندی دنبال کرده و بحق، عملاً پایه‌گذار جبهه مقاومت در برابر رژیم‌صهیونیستی و حامیان مستکبر آن به‌شمار می‌آیند.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در ادامه این بیانیه آورده است: ما با ایمان راسخ به الطاف الهی و پشتیبانی معنوی منجی عالم بشریت حضرت ولی‌عصر(عج) که در آستانه میلاد باسعادت آن حضرت قرار داریم، خود را بیش از پیش نیازمند رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری می‌دانیم چراکه امروز، به‌دلیل برخی بحران‌ها و مشکلات خدوستانه‌ای که در ماهیت نظام سلطه و مستکبران غربی نهفته است، شاهد نوعی پوست‌اندازی در نظام بین‌الملل و تقابلهای واقع‌شده و فراقهر بین غرب هستیم، به‌گونه‌ای که حتی بنیان نهادهای بین‌المللی ظاهراً مفید، از جمله سازمان بهداشت جهانی که پس از جنگ جهانی دوم ایجاد شده بودند، دچار تزلزل و فروپاشی کارکردی شده‌اند.

در چنین فضایی، فردی چون دونالد ترامپ، به‌عنوان نماد عینی این انحطاط، همر آنچه در توان دارد انجام می‌دهد؛ شخصیتی قدرت‌طلب، توسعه‌طلب و حریص نسبت به پول و مادیات که عملاً در رفتار و عملکرد، روی طغیانگران تاریخ چون سزار، آتیلای، چنگیز، فرون و هیتلر را اسفید کرده و به هر اقدامی که کاملاً شیطانی باشد، دست می‌زند.

در عین حال، به همان اندازه کهه حریص قدرت و ثروت است، محافظه‌کار و جهان‌نیز است؛ به‌گونه‌ای که هرگاه احساس کند اقدامی ممکن است به شکست بینجامد، به‌سرعت عقب‌نشینی می‌کند و دست تسلیم بالا می‌برد.

نمونه روشن این واقعیت، تسلیم شدن وی در برابر انصارالله یمن است؛ آنکه که پس از هیاهوی فراوان برای سرکوب آنان، با مشاهده ایستادگی نیروهای جان‌برکف و مؤمن که بدون ملاحظه منافع شخصی، از فلسطین و غزه حمایت کردند و حتی ناو هواپیمابر راهبردی «هری ترومن» را هدف قرار دادند، ترامپ درخواست آتش‌بس داد، با این حال پس از پذیرش آتش‌بس از سوی انصارالله، مدعی شد این آتش‌بس به درخواست آنان بوده است؛ ادعایی که باافلاصله از سوی آقای محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله، تکذیب و روشن شد که این درخواست از سوی امریکا مطرح شده است. این رخداد بار دیگر نشان داد امریکایی‌ها در دروغ‌پردازی، بلوف‌زدن و عقب‌نشینی، سابقه‌ای طولانی دارد.

دکتر ولایتی در پایان بیانیه خود آورده است: در چنین شرایط خطیر و پیچیده‌ای، با توجه به کشتی‌بانی درست، منطقی و قدرتمندانه آن حضرت، کشتی بزرگ، تاریخی و سرنوشت‌ساز ایران اسلامی در اقیانوس متلاطم نظام جهانی که امروز تلاطم‌تر از هر زمان دیگری در تاریخ شده و یادآور کشتی نجات حضرت نوح(ع) است، با اقتدار در حال حرکت است و پیش‌بینی آن است که در این وضعیت اسفبار بین‌المللی، هر کشور اسلامی یا ملت تحت ستم در جهان سوم که در جست‌وجوی پناهگاه است، به این کشتی نجات روی آورد و به آن متوسل شود.

چه نم دیوار امت را که دارد چون تو پشتیبان

چه پاک‌از موج بحر آن را که باشد نوح کشتی‌بان

روزنامه جوان

۱۴ گزارش یک

| روزنامه جوان | شماره ۷۵۱۲ | چهارشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۴ | ۸ شعبان ۱۴۴۷

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۵۲۳۰۶۰

در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی ویژه رسیدگی به دعاوی بین‌الملل تهران

پرونده دادگاه شهدای گلزار کرمان علیه امریکا گشوده شد



دادگاه رسیدگی به دادخواهی خانواده‌های شهدا و جانبازان حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی ویژه رسیدگی به دعاوی بین‌الملل تهران در استان کرمان برگزار شد. چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی در گلزار شهدای کرمان دو انفجار رخ داد که گروهک تروریستی داعش مسئولیت آن را قبول کرد. در این حادثه ۹۷ نفر از جمله زنان و کودکان شهید و تعداد زیادی جانباز شدند. قاضی ابتدا با اعلام رسمیت دادگاه گفت: جلسه شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی ویژه رسیدگی به دعاوی بین‌الملل تهران ناظر بر دادخواهی تعداد ۳۲۵خواهان شامل اتباع ایرانی و بعضاً خارجی به طریت ۵۵خواننده با موضوع مطالبه خسارت‌های مادی، معنوی و ضررهای ناشی از تروریستی گروهک وحشت‌افکن داعش به طریت دولت امریکا از نوع پشتیبانی مورد رسیدگی است. وی گفت: دادگاه حقوقی حاضر خود را بر اساس قوانین موضوعه شایسته و صالح بر رسیدگی می‌داند چراکه بر اساس اصل ۲۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران داد‌خواهی حق مسلم هر فرد است و هر فرد اعم از ایرانی و غیر ایرانی مستقر در خاک ایران این حق را دارد که به طریت هر آن کسی که حقت تضییع شده دادخواهی کند.
■ **تبیین و تشریح صلاحیت‌های دادگاه**
وی گفت: یکی دیگر از دلایل صلاحیت این دادگاه بر رسیدگی این است که بر اساس ماده یک قانون صلاحیت محاکم جمهوری اسلامی ایران برای رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دولت‌های خارجی، قوه قضائیه مکلف است نسبت به استماع دادخواهی تمام افراد در ایران که به لحاظ رفتار های دولت‌های ناقض ممنویت قضایی مقامات ما بذارت به رسیدگی علیه اتباع ما کردند نیز رسیدگی کند. دولت خوانده به کرات مصونیت قضایی مقامات قضایی، تقنینی و اجرایی و حاکمیتی را نقض کرده است، از این جهت بر اساس قاعده اقدام متقابل می‌توانیم این رسیدگی را انجام دهیم.
دولت به جبران خسارت‌های ناشی از اقدامات امریکا علیه اتباع ایرانی می‌توانند در تخدیش سلامت جانی، آبرو، حیثیت و تمامیت معنوی آنها شده است، اقدام کنند، همچنین بر اساس ماده واحده تشکیل مقابله با اقدامات تروریستی دولت امریکاهر اقدامی که دولت خوانده مبنی بر تخدیش و آسیب به سلامت روانی اتباع ایرانی کند، این اتباع می‌توانند در محاکم حقوقی تهران طرح دعوا کنند. قاضی افزود: بر اساس ماده یک قانون مقابله با نقض حقوق بشر، رفتارهای دولت خوانده در منطقه خاورمیانه به کرات سبب سلب امنیت منطقه و اقدامات ماجر اجویانه آن سبب آسیب به اشخاص و اتباع این منطقه شده است. دولت جمهوری اسلامی ایران و قوه قضائیه تکلیف دارد از افراد آسیب‌دیده حمایت به عمل آورد. وی گفت: بر اساس قانون اقدام متقابل، با توجه به اینکه دولت خوانده نیروهای مسلح ما را تروریست خوانده، قانون ما هم دولت خوانده و نیروهای نظامی آن را تروریست می‌خواند، همچنین نظر به اقدام تروریستی و شهادت حدود ۱۰۰ تنبه ایرانی و خارجی در حادثه گلزار شهدای کرمان، این دادگاه صلاحیت ورود و رسیدگی به این دعوا را دارد. قاضی اضافه کرد: در حادثه گلزار شهدای کرمان با توجه به اینکه رفتار خشن‌آميز گروهک تروریستی تحت حمایت دولت خوانده منتهی به آسیب جسمانی، سلب نفس و شهادت اتباع ایرانی شده است، این دادگاه بر اساس قانون صلاحیت ورود به این دعوا را دارد.
■ **فریاد ملتی که مقابل جنایت سرخ نمى‌کند**

در ادامه وکیل شکایت در جایگاه قرار گرفت و با

تسلیت به خانواده شهدای این اقدام تروریستی گفت: به وکالت از ورثه خانواده معظم شهدا، جانبازان حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان، طرح دعوی موکلین خود را با خواسته

مطالبه خسارات مادی، معنوی و تنبیهی به طرفیت خواندگان اعلام می‌دارم. وی ادامه داد: در این محکمه حقوقی به دنبال پاسخی قاطع به این جنایت سلامت جانی، آبرو، حیثیت و تمامیت قضایی نیست بلکه محاکمه تاریخی است که حقیقت را برای نسل‌های آینده ثبت خواهد کرد. این پرونده فراتر از دعوی خصوصی است، فریاد ملتی است که در برابر ظلم و جنایت سرخ نمی‌کند. وکیل شکایت ادامه داد: این دادگاه صدای کودکان یتیمی است که پدران و مادران خود را در دست داده و صدای مادرانی است که در سوگ فرزندان خود داغدار شده‌اند، اما می‌خواهیم به جهانیان اعلام کنیم خون انسان‌های بی‌گناه ابزار اهداف سیاسی نخواهد بود.

■ **ارائه اسناد و شواهد ادعای امریکا به ایجاد داعش**

وی ادامه داد: در این جلسه شواهد و اسنادی ارائه خواهیم داد که ابعاد این جنایت را روشن می‌سازد. این اسناد شامل شرح واقعه تروریستی، شهادت هموطنان، جراحات وارده، اسناد و مدارک معتبر ارتباط گروه‌های تروریستی نظیر داعش با حامیان خارجی، مسئولیت بین‌المللی دولت خوانده که با حمایت‌های سیاسی مالی و تسلیحاتی که بستر جنایت بی‌افراهم کردند و مواردی از این دست است که طی ۱۲۸ ردیف پیوست مشروح آن در دادخواست تقدیم شده است. وی در ادامه به بیان اینکه به طور قطع این دادگاه می‌تواند الگوی بی‌نظیر برای مبارزه با تروریسم جهانی باشد، به شرح فاجعه به وقوع پیوسته پرداخت. در ادامه به درخواست وکیل خانواده شهدا کلیتی به عنوان سند الکترونیک حاوی تصاویری از حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان و ارتباط مالی

مر حله به مر حله تا زباله‌دان تاریخ

«جهان بدون صدام امن‌تر است» این را سال ۲۰۰۳ دونالد رامسفلد گفته بود؛ کسی که وزیر دفاع دولت جرج دبلیو بوش و مجری لشکرکشی نظامی امریکا به عراق بود. خبرنگار در ادامه از او پرسیده بود شما ۲۰ سال قبل به بغداد رفتید و با کسی که امروز شیطان می‌نامیدش دیدار کردید و دست دادید و در جنگ با ایران حمایتش کردید! رامسفلد گفته بود «آن زمان وزیر خارجه و رئیس‌جمهور از من خواستند تا صدام دیدار و اهداف وی اطلاع پیدا کنم. او مرد در ستکاری نبود، ولی ما با ایران رابطه بسیار بدی داشتیم». این ۹۶ کلمه‌ای پینه‌تمام‌نمای به‌صاحب‌درمان‌هر غیر امریکایی است که بنای اعتماد به سیاستمداران کاخ سفید را می‌گذارد.

«صدای ایران» روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.ir در سرمقاله شماره ۲۱۹، با طرح این روایت تاریخی نوشته است:

محمدرضا پهلوی شاه مخلوع ایران وقتی در دیام ۱۳۵۷ ایران را ترک کرد امریکایی‌ها از پذیرش او امتناع کردند. جیمی کارتر درست یک سال قبل در زمستان ۱۳۵۶ کرسمس را در کاخ نیاوران مهمان محمدرضا پهلوی بود. او در آن ضیافت شبانه زمستانی در شمال تهران دست در دست شاه زان به تمجید از پهلوی گشوده بود. صاحب‌همین زبان اما یک سال بعد در زمستان ۱۳۵۷ بعد از خروج شاه از ایران به دلیل حفظ پرستی‌های حقوق بشری، اقدامات مقدماتی برای برقراری رابطه با دولت موقت ایران و کاهش حساسیت‌ها علیه سفارت امریکا در تهران از پذیرش شاه خودداری کرد، حتی زمانی که مشخص شد شاه مخلوع، بیماری دارد و مدتی زیادی زنده نخواهد ماند باز هم به صورت علنی اجازه ورود به امریکا به او ندادند و بلکه به صورت مخفیانه و در پوشش نام مستعار آن هم در قالب درمان یک پرونده پزشکی وارد امریکا شد. در هنگام خروج هم با اینکه در اوج بیماری بود همچون یک زندانی در حال مبادله با دو طریق یک پایگاه نظامی از امریکا خارج شد. اشرف غنی، رئیس‌جمهور سابق افغانستان از دیگر قربانیان اعتماد به امریکا است؛ رئیس‌جمهور پیشین افغانستان که دلخوش به وعده‌های همراهی کاخ سفید بود. او با تمام طرح‌های امریکا در افغانستان همراهی کرد. کار به جایی رسید که در نهایت او بود و فرار از افغانستان و بعدها هم اعتراف جلوی یکی از رسانه‌های مهم دنیا که من قربانی اعتماد به شرکای بین‌المللی از جمله ایالات‌متحده شدم.

اینها نمونه‌های عینی همراهی و اعتماد به امریکا است و برندن از بوم و مردم و جامعه خود. آنچه برای سیاستمداران کا سفید اهمیت دارد تأمین منافع استعمری لابی سرمایه‌دار است فارغ از آنکه جیمی کارتر دموکرات رئیس‌جمهور باشد یا دونالد ترامپ جمهوری‌خواه. التماس از بینگاه بخشی از طرح او شدن یعنی مهره تأمین منافع اجنبی در جغرافیای سرزمین‌مادر، یعنی حقوق بین‌المللی، موضوعات تأملات مادی و معنوی زیادی را برای خانواده شهدا و جانبازان فراهم آورده و درد و رنج زیادی به موکلان بنده وارد شده است. چنین آسیب‌هایی روند زندگی آنها را به سلب کرده و فعالیت‌ها و زندگی عادی آنها مختل شده است. وی گفت: از باب قانون مسئولیت مدنی ایران، قانون صلاحیت دادگاه‌های جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۰ و قانون الزام به جبران خسارات ناشی از اقدامات تروریستی علیه اتباع ایرانی و دیگر قوانین موضوعه، دولت امریکا و نهادهای وابسته که داعش را تأسیس کردند، مسئول جبران خسارت این حادثه تروریستی هستند، همچنین از لحاظ نقض حقوق بین‌الملل، مسئولیت دولت امریکا مشخص است. از دادگاه درخواست رسیدگی و صدور حکم جبران خسارت مادی و معنوی به صورت کلیه افراد،

تجدید بیعت دیپلمات‌های ایرانی با رهبر معظم انقلاب

سفیران، دیپلمات‌ها و کارگزاران وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای ضمن حمایت قاطع از رهبر معظم انقلاب خسرت آیت‌الله‌العظمی اسام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) اظهارات موسر، مداخله‌جویانه و خلاف حقوق بین‌الملل «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا را محکوم کرد، کردند.

در این بیانیه آمده است:

ما سفیران، دیپلمات‌ها و کارگزاران وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، ضمن محکومیت شدید اظهارات سخیف، موهن و خلاف موازین مسلم حقوق بین‌الملل از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا مراتب وفاداری و تجدید بیعت آگاهانه و راسخ خود را با مسیر ترسیم شده از سوی بنیانگذار یک انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) و دیگر حکیمانه جانشین معظم‌له حضرت امام خامنه‌ای، مقام معظم رهبری اعلام می‌داریم و کماکان خود را در عرصه سیاست خارجی و روابط بین‌الملل ملتزم به تبعیت از رهنمودها و اوامر معظم‌له می‌دانیم. اظهارات هره زوایانه اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا را نشانه‌ای آشکار از عجز، زبونی و سردرگمی نظام سلطه در برابر اسقامت ملت بزرگ ایران، اقتدار روزافزون جبهه مقاومت و افول مستمر هیمنه امریکا در نظام بین‌الملل می‌دانیم. تحولات جاری جهان، گویای نوعی پوست‌اندازی عمیق در نظم بین‌المللی و آشکار شدن ماهیت واقعی غرب است تا آنجا که حتی نهادهایی که خود پس از جنگ جهانی دوم بنیان نهاده بودند، امروز به دست همان مدعیان نظم جهانی دچار تزلزل و بی‌اعتباری شده است.

امضا کنندگان بیانیه تصریح کرده‌اند: اقدامات تروریستی اخیر که با هدایت و پشتیبانی مستقیم سرویس‌های اطلاعاتی امریکای جنایتکار و رژیم‌صهیونیستی کودک‌کش صورت گرفت و به شهادت شهروندان بی‌گناه، ایجاد فائمی و تعرض به مساجد، قرآن و مراکز خدمات‌رسانی منجر شد، مصداق بارز سیاست‌های مداخله‌جویانه و ضدانسانی این جریان است. جمهوری اسلامی ایران، نقض آشکار اصول بنیادین منشور ملل متحد است. در پایان، از همه مسلمانان، آزادگان و دولت‌های مستقل جهان می‌خواهیم خوش‌فرو و خردشکنند، در برابر زیاده‌خواهی‌ها و قانون‌گریزی‌های دوناالد ترامپ، رژیم‌جمهور امریکا قاطعانه بایستند. ما همچنین خواستار محاکمه دونالد ترامپ به دلیل نقض صریح حقوق بین‌الملل، حمایت از تروریسم و تهدید صلح و امنیت جهانی در محاکم صالحه بین‌المللی هستیم.

«ایران اینترنت‌نشال» بازوی عملیات روانی وزارت جنگ رژیم‌صهیونیستی است

تولید دروغ، مخاطب منفعل است. این نگاه

عملیات روانی به خوبی می‌داند که احساسات، بسیار سریع‌تر از عقل فعال می‌شوند، به همین دلیل بخش قابل توجهی از محتوای خود را بر تصاویر خشن، موسیقی غم‌انگیز، روایت‌های تکان‌دهنده و تیتز‌های هیجانی بنا می‌کند. ترکیب این عناصر باعث می‌شود ذهن مخاطب پیش از آنکه وارد فاز تحلیل شود، در گیر واکنش احساسی شود. در چنین شرایطی، دروغ راحت‌تر پذیرفته می‌شود. مسئله دیگر، جهت‌گیری سیاسی آشکار این شبکه است. اینترنت‌نشال نه تنها در بزنگاه‌های حساس همواره علیه جمهوری اسلامی موضع می‌گیرد، بلکه عملاً تریبون جریان‌ها و چهره‌هایی است که آشکارا از فشار خارجی، تحریم بیشتر و حتی اقدام نظامی علیه ایران حمایت می‌کنند. چنین وابستگی‌هایی باعث می‌شود ادعای بی‌طرفی این رسانه از اساس بی‌اعتبار باشد، به طوری که بسیاری آن را تعبیه و بازوی عملیات

روانی وزارت جنگ رژیم‌صهیونیستی می‌دانند. در اغتشاشات دی‌ماه، این جهت‌گیری به‌وضوح قابل مشاهده بود. تقریباً هیچ نشانه‌ای از تلاش برای بازتاب دیدگاه‌های مختلف در جامعه ایران وجود نداشت. روایت رسمی کشور، دیدگاه بخش بزرگی از مردم مخالف آشوب بی‌تحلیل‌های کارشناسی متوازن عملاً جایی در این شبکه نداشت. روایت واحد بود: نظام در حال سقوط است و مترشتر نماینده کل جامعه هستند. این ساده‌سازی افراطی، خود یکی از نشانه‌های عملیات روانی است.



دستکاری در آمار است. ایران اینترنت‌نشال بارها اعداد وارقامی درباره کشته‌شدگان، بازداشت‌ها یا گستره جغرافیایی اغتشاشات منتشر کرد که نه منبع روشنی داشت و نه با داده‌های رسمی یا مستقل همخوانی داشت. این آمارها معمولاً به شکلی طراحی می‌شوند که شوک‌آور باشند، نه دقیق. هدف، اقناع عقلانی نیست، هدف تحریک احساسی است. نکته کلیدی در این میان، مخاطب است. شبکه اینترنت‌نشال در یک ضعف بزرگ سرمایه‌گذاری کرده، یعنی ضعف کاهش سطح پرسشگری. وقتی مخاطب از خود نرسد «این خبر از کجا آمده؟»، «چه کسی آن را تأیید کرده؟»، «با منبع معتبری هم همین را گفته؟»، رسانه می‌تواند تقریباً هر روایتی را به عنوان واقعیت جا بزند. در واقع، مهم‌ترین شریک ایران اینترنت‌نشال در